
МБОУ «Новотаволжанская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза И.П. Серикова  

Шебекинского района Белгородской области» 

 

Приказ 

 

от «15» января 2022 года        №17 

 

О проведении входящей оценки  

уровня сформированности естественнонаучной  

и математической грамотности в 5-8 классах 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области от 

16 сентября 2021 года №2527 «Об утверждении пилотных общеобразовательных 

организаций и координаторов муниципальных органов управления образованием 

регионального проекта», на основании письма ОГАОУ ДПО «БелИРО» от 14 января 

2022 года №29 «О проведении входящей оценки уровня сформированности 

естественнонаучной и математической грамотности», в целях реализации 

мероприятий регионального проекта «Формирование естественнонаучной и 

математической грамотности обучающихся 5-8 классов» приказываю: 

 

1. Организовать проведение входящей оценки уровня сформированности 

естественнонаучной и математической грамотности обучающихся 5-8 классов в 

период с 07 февраля 2022 года по 11 февраля 2022 года. 

2. Утвердить список учителей, участвующих в проведении оценки уровня 

сформированности естественнонаучной и математической грамотности обучающихся 

5-8 классов (приложение 1). 

3. Утвердить график проведения оценки уровня сформированности 

естественнонаучной и математической грамотности обучающихся 5-8 классов 

(приложение 2). 

4. Учителям провести оценку уровня сформированности естественнонаучной и 

математической грамотности обучающихся 5-8 классов согласно утвержденному 

графику. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы        А.Н. Гуров 

 

 

 

С приказом ознакомлены:     

Польщикова В.М.    Пизова Т.Г.   

Залогина М.А.   Романенко И.Д. 

Рыбальченко О.М.   Саватеева И.В. 



 

Приложение 1 

(к приказу МБОУ «Новотаволжанская СОШ» от 15.01.2022г. №____) 

 
Список учителей, участвующих в проведении оценки уровня сформированности 

естественнонаучной и математической грамотности обучающихся 5-8 классов 

 

№ 

п/п 
ФИО учителя Должность 

Направление 

функциональной 

грамотности 

Класс 

1 Рыбальченко Ольга Михайловна Учитель 

математики 

Математическая 

грамотность 

6Б, 8А 

2 Романенко Ирина Дмитриевна Учитель 

математики 

Математическая 

грамотность 

5А 

3 Саватеева Ирина Викторовна Учитель 

математики 

Математическая 

грамотность 

7А 

4 Пизова Татьяна Григорьевна Учитель химии 

и биологии 

Естественнонаучная  

грамотность 

6Б 

5 Залогина Марина Алексеевна Учитель 

биологии 

Естественнонаучная  

грамотность 

5А 

6 Гуров Андрей Николаевич Учитель 

физики 

Естественнонаучная  

грамотность 

7А 

7 Польщикова Вера Михайловна Учитель 

географии 

Естественнонаучная  

грамотность 

8А 

 

 

 

 
Приложение 2 

(к приказу МБОУ «Новотаволжанская СОШ» от 15.01.2022г. №____) 

 
График проведения оценки уровня сформированности естественнонаучной и 

математической грамотности обучающихся 5-8 классов 

 

№ п/п Класс 
Направления функциональной грамотности 

Естественнонаучная грамотность Математическая грамотность 

1. 5А 10.02.2022 08.02.2022 

2. 6Б 10.02.2022 08.02.2022 

3. 7А 10.02.2022 08.02.2022 

4. 8А 10.02.2022 08.02.2022 

 
 


